



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3398.2021

Kraków, 2021-11-12

Pan
Jerzy Zięty
Radny Miasta Krakowa

Przewodniczący *Panie* *Rady!*

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zmiany nazwy przystanku *Teatr Słowackiego*, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 4 listopada 2021 r., uprzejmie informuję.

Zmiana nazwy przystanku *Dworzec Główny* na *Teatr Słowackiego* została wprowadzona na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Krakowa i była związana z przypadającymi w 2018 r. obchodami 125-lecia Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Jednym z głównych celów zmiany było lepsze dopasowanie nazwy zespołu przystankowego przy skrzyżowaniu ulic: *Basztowej*, *Westerplatte*, *Lubicz* i *Pawiej* do jego rzeczywistego położenia względem poszczególnych istotnych obiektów. *Teatr im. Juliusza Słowackiego* od ww. skrzyżowania w linii prostej dzieli dystans ok. 150 metrów, natomiast odległość jaką trzeba pokonać od powyższych przystanków do obecnego podziemnego dworca kolejowego to ok. 500 metrów.

Ponadto funkcjonująca od wielu lat nazwa przystanku *Dworzec Główny* była związana z działaniem kas biletowych w tzw. „starym budynku dworca” położonym przy Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego. W 2014 r. po otwarciu nowej podziemnej hali dworcowej „stary budynek dworca” został zamknięty i przestał pełnić opisywaną wyżej funkcję. Odtąd jedyną przesłanką dla utrzymywania dotychczasowej nazwy przystanku było wieloletnie przyzwyczajenie do niej mieszkańców. Taki stan rzeczy mógł jednak wprowadzać w błąd osoby niepochozące z Krakowa.

Należy mieć również na względzie, iż w dużo bliższej odległości od hali biletowej dworca kolejowego funkcjonują trzy inne przystanki, w nazwach których występuje człon *Dworzec Główny*. Są to przystanki: *Dworzec Główny Zachód* na ul. *Pawiej*, *Dworzec Główny Wschód* na pętli autobusowej u zbiegu ul. *Wita Stwosza* i tunelu św. *Rafała Kalinowskiego* oraz *Dworzec Główny Tunel* w tunelu *Krakowskiego Szybkiego Tramwaju*. Wszystkie ww. przystanki oferują możliwość krótszego i dogodniejszego dojazdu zarówno do hali biletowej, jak i na perony oraz są obsługiwane przez znaczną liczbę linii tramwajowych i autobusowych zapewniających dojazd do wielu rejonów Krakowa.

Zmiana nazwy przystanku *Dworzec Główny* wpisuje się w prowadzoną od kilku lat przez ówczesny Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (aktualnie Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie) politykę aktualizacji nazw przystanków, które mogą być mylące i niejednoznaczne albo są już nieaktualne. Dodatkowo czynione są starania, aby w nazwach uwzględniać istniejące, ważne dla mieszkańców i turystów instytucje i placówki kulturalne. Przykładem na to może być nadanie w ciągu ostatnich lat nazwy *Muzeum Narodowe* zespołowi przystanków w rejonie skrzyżowania al. Mickiewicza oraz ul. Piłsudskiego, nazwy *Teatr Varieté* przystankowi tramwajowego zlokalizowanemu w ciągu al. Pokoju, w bliskiej odległości od tego obiektu oraz nazwy *Muzeum Fotografii* przystankowi tramwajowemu na ul. Rakowickiej (nazwa ta obowiązuje od 6 listopada br.).

Mając na uwadze powyższe argumenty, zmiana nazwy przystanku *Dworzec Główny* na *Teatr Słowackiego* była uzasadniona i powinna się przyczynić do poprawy orientacji wśród pasażerów dojeżdżających komunikacją miejską w Krakowie w przedmiotowy rejon.



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Andrzej Kulig
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa